2005 年度第 5回研修委員会議事録

日 時：2005 年 9 月 7 日（水）14：00～17：20

場 所：中央大学後楽園キャンパス 1 号館 2F 1235 教室

出席者：関秀行（慶應義塾大学）・佐伯正（明治大学）・和田貴敏（中央大学）

・木下幸子（国士舘大学）

議  長：関秀行（委員長）

記  録：木下幸子（研究部担当理事校）

配布資料：①第五回研修委員会のメニュ－   ②2005 年度第 2回研修会プログラム（案）

     ③テ－マ・開催趣旨   ④「問題利用者」パネルディスカッションの段取り

⑤開催通知（案）

議 事

1. 2005 年度第 2回研修会について
テ－マは大学図書館における危機管理～防災と問題利用者を中心に～と決定した。

開催趣旨については配布資料③のとおりとする。

2. 2005 年度第 2回研修会のプログラムについて

配付資料②に基づいて委員長から講師依頼状況について講師候補と最終的な調整を

行っているとの説明がなされた。

第 1日目「基調講演」と「防災」について。

第 2日目「問題利用者」について「総論」とパネルディスカッション。

3. 開催通知について

配付資料⑤を基に検討した結果、会場内は飲食禁止の旨を明記する。今回は、1 日

目と 2日目のテ－マが密接に関連したものではないので 1日目と 2日目が異なる人

が参加することも可であるが、この件については開催通知に特に明記はせず申込段

階で問い合わせがあった場合に応ずる。2 日目のパネルディスカッションに取り上

げてほしい内容や質問をあらかじめ参加申込書に記入欄を設け、事前に把握する。

当日の緊急連絡先も明記する。開催通知は遅くとも 9月 24 日までに発送できるよう

準備を進める。

4. 研修会場の実地検分について

  研修会場は 220 名程度収容可能ではあるが少し、ゆとりをもって MAX で 120 名くら

いが妥当。PC の接続、マイクなどについては次回研修委員会で確認する。

5. 当日の役割分担について

  受付：木下委員、関委員（東経）、御園委員    会場校：和田委員

  講師応接等：関委員長（慶應）          司会：佐伯委員

  会場内：関委員（東経）と決まった。

6. 第 6 回研修委員会の日程と会場について

 日時：後日研修会場の都合を確認の上決定する。

 場所：中央大学後楽園キャンパス

 議題：ⅰ 研修会場、控室、懇親会場の実地検分

ⅱ 研修会準備状況の最終確認

ⅲ その他

以  上